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[Arbejdsministeren] 

uddannelse, og det er også væsentligt, at vi 
sikrer, at unge i skoleforløbet får den rele- 
vante erhvervsvejledning, således at de har 
mulighed for at vælge en uddannelse, der 
ikke alene passer til deres evner, men som 
også gør det sandsynligt, at de senere vil 
kunne finde beskæftigelse. 

Når det er sagt, vil jeg gerne tilføje, at jeg 
finder, at selv om uddannelsen må prioriteres 
højt, er det også væsentligt, fordi ungdomsar- 
bejdsløsheden er så stort et problem, at vi 
har selektive foranstaltninger, der især sigter 
på de unge og indeholder beskæftigelsespro- 
jekter af den ene eller den anden art, og der- 
til vil bl. a. jobskabelsesloven kunne medvir- 
ke. Men jeg mener også, at andre ordninger, 
der specielt tager hensyn til unge, bør bibe- 
holdes, og at vi bør have en eller anden form 
for sikkerhedsnet under de unge, som måske 
ikke direkte er motiveret til at gå ud i et ud- 
dannelsesforløb fra skolen, men som jeg så 
håber på i en senere fase af tilværelsen bliver 
det, og som så skal kunne opfanges af ud- 
dannelsessystemet. 

Hr. Ole Henriksen anførte nogle betragt- 
ninger om, at det var regeringens ønske at 
vælte jobskabelsesloven. Dertil kan jeg sige 
klart: nej, det er det ikke. Jobskabelsesloven 
er vedtaget af et flertal i folketinget i juni 
måned. Folketinget har i dag præcis den 
samme sammensætning, og det er derfor re- 
geringens forpligtelse at føre jobskabelseslo- 
ven ud i livet og leve op til den. 

Hr. Svend Auken var også inde på spørgs- 
målet om bekendtgørelsen og den til be- 
kendtgørelsen knyttede vejledning. Jeg vil 
gerne sige til hr. Svend Auken, at det er min 
hensigt i begyndelsen af januar 1983 at ud- 
sende bekendtgørelsen og vejledningen, og 
jeg kan oplyse over for folketinget, at udkast 
til bekendtgørelse og vejledning i går er 
sendt til landsarbejdsnævnet og til de kom- 
munale organisationer. Udkastet til bekendt- 
gørelsen vil blive behandlet på et møde i 
landsarbejdsnævnet den 20. december, og så 
håber vi på, at landsarbejdsnævnet hurtigt 
giver en tilbagemeldning, således at jeg kan 
udsende denne bekendtgørelse i begyndelsen 
af januar 1983. 

Såfremt der skulle opstå problemer i for- 
hold til EF, som skal høres i denne sag, er 
det min hensigt at vende tilbage til folketin- 
get og orientere folketingets arbejdsmarkeds- 
udvalg herom, men jeg kan bekræfte over for 

hr. Svend Auken, at denne bekendtgørelse vil 
blive udsendt lige i begyndelsen af januar 
måned. 

(Kort bemærkning). 

Lone Dybkjær (RV): 
Min bemærkning går på det, finansmini- 

steren sagde om energitilskuddene og vedli- 
geholdelsesfradragene. Han sagde, at når det 
drejede sig om energitilskuddene -  og her 
går jeg ud fra, at de energitilskud, finansmi- 
nisteren tænker på, er dem til isolering af 
boliger, for der forekommer jo også andet -  
var der en stærk motivation i forvejen. 

Hertil vil jeg sige, at der er en hel del ar- 
bejde på dette felt, men det har jo vist sig, at 
det først er kommet godt i gang, et stykke tid 
efter at ordningen er iværksat. Når det drejer 
sig om vedligeholdelsesarbejde, mener jeg 
også, der er en slags motivation, for mig be- 
kendt foregår der vedligeholdelsesarbejder af 
størrelsesordenen 5 mia kr. om året. Det er 
jo et noget større beløb, end der er tale om, 
når det drejer sig om isolering over energitil- 
skuddene. 

(Kort bemærkning). 

Ole Henriksen (SF): 
Jeg synes, man skal takke arbejdsministe- 

ren for redegørelsen om jobskabelsesloven. 
Nu hører jeg, at den er sendt til landsar- 
bejdsnævnet og Kommunernes Landsfore- 
ning, men det, jeg vil efterlyse i denne for- 
bindelse, er rent konkret: hvor lang tid har 
den bekendtgørelse nu befundet sig nede i 
EF? Er det dér, den reelle forsinkelse har 
fundet sted? Og er det sådan, at forsinkelsen 
skyldes, at der er sket ændringer i denne be- 
kendtgørelse, efter at den har ligget nede i 
EF i disse mange måneder? Det synes jeg 
ville være rart at vide, så vi kommer på det 
rene med, hvilken rolle EF spiller i hele den- 
ne sag. 

Svend Auken (S): 
Jeg vil gerne starte med at sige arbejdsmi- 

nisteren tak for løftet om, at bekendtgørelsen 
og vejledningen om jobskabelsesloven vil 
foreligge i begyndelsen af januar måned. Jeg 
vil også gerne sige arbejdsministeren tak for, 
at det endelig er lykkedes at vriste et udkast 
til bekendtgørelsen fra arbejdsministeriet. Nu 


